Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011000155

155

Nº 6, segunda-feira, 10 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 90026

Nº Processo: 0005830-33.2019.4. Objeto: Aquisição de uniformes e
equipamentos operacionais para os agentes da polícia judicial do Conselho da Justiça
Federal que estejam em estrita atividade de segurança institucional.. Total de Itens
Licitados: 14. Edital: 10/01/2022 das 08h00 às 11h59 e das 13h59 às 17h59. Endereço:
Sces, Lote 09, Trecho 03, Polo 08, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/90026-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 10/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/01/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Considerando as limitações
sistêmicas para cadastramento dos itens no sistema ComprasNET, deverão prevalecer as
especificações do objeto descritas no Edital (Anexo I do TR)..

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/01/2022) 90026-00001-2022NE000001
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 27145407; Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS; CNPJ: 34.028.316/0007-

07; OBJETO: contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos
CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos, quando
contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos
diversos serviços dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento disponibilizados;
FUNDAMENTAÇÃO: art. 62, § 3º, II, da Lei 8.666/93; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: dispensa;
PROCESSO SEI N.: 0003140-19.2021.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 20/12/2021;
VIGÊNCIA: 20/12/2021 a 19/12/2026; VALOR DO CONTRATO: R$ 500.000,00; CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 168312; E.D.: 33.90.39; NOTA DE EMPENHO: 2021NE458;
SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário-Geral/CJF, ALAN
VALTER TAVARES - Chefe de Seção-G2 e HELEN APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO -
Gerente-G2/Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO CJF N. 051/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: EDITORA FÓRUM LTDA; CNPJ: 41.769.803/0001-92; OBJETO: serviço de
acesso à base de dados Plataforma Fórum Conhecimento Jurídico, contendo os itens
Biblioteca Digital Fórum de Livros - 9ª Série (2021/2022), Biblioteca Digital Fórum Del Rey
de Livros - 5ª Série e Biblioteca Digital Fórum de Direito; FUNDAMENTAÇÃO: art. 25, caput,
da Lei 8.666/1993; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: inexigibilidade; PROCESSO SEI N.: 0001140-
10.2021.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 30/12/2021; VIGÊNCIA: 12 meses, contados do
recebimento definitivo; VALOR DO CONTRATO: R$ 156.106,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
PTRES: EP-ENFAM - 167529; E.D.: 33.90.39.01; NOTA DE EMPENHO: 2021NE000467;
SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ANGELO DE ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral, em
exercício/CJF, e MARIA AMÉLIA CORREA DE MELLO/Editora Fórum LTDA.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 852/2020. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ 60/2020. CO N T R AT A DA :
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais do Distrito Federal - APAE-DF. CNPJ:
00.643.692/0001-96. OBJETO: Repactuação de preços e prorrogação de vigência contratual.
FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei 8.666/1993. ASSINATURA: 04/01/2022. VIGÊNCIA:
06/04/2022 a 05/12/2023. VALOR DO CONTRATO: R$ 954.006,20. SIGNATÁRIOS: Luiz
Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, e Diva da Silva Marinho - Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ n. 008778/2020. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 70/2020.
CONTRATADA: REAL JG FACILITIES EIRELI. CNPJ: 08.247.960/0001-62. OBJETO: Ajuste de
tributos e prorrogação da vigência contratual. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 58, §1º, e art. 57,
II, ambos da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 12/05/2022 a 11/01/2024. ASSINATURA:
03/01/2022. VALOR DO CONTRATO: R$ 3.097.226,00. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza
Cordeiro - SAD/STJ e Flavia Macena de Sousa - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6002831/2021-00. Cleiton Silva Rocha 72479485153. CNPJ:
13.879.331/0001-95. Serviços de restauração de piso de madeira em imóvel funcional
Pregão Eletrônico. Contrato DI-0055319/2022. art. 24, inc. II, e demais normas constantes
na Lei n.º 8.666/93. Valor total de e R$ 7.500,00. Vigência: da data de assinatura até 90
dias após o recebimento definitivo. Nota de empenho a ser expedida oportunamente.
Assinatura: 6/1/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário da
Administração. Pela Contratada: Cleiton Silva Rocha, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6001146/2021-00. Esterilav Esterilização de Materiais Hospitalares Ltda-
EPP. CNPJ 00.814.860/0001-69. Serviços de lavagem de roupa hospitalar. Contrato PE-
060/2021. Lei 10.520/2002 e Decreto nº 10.024/2019. Valor total estimado: R$ 28.740,00.
Vigência: de 12 (doze) meses, a contar de 20/1/2022. Nota de empenho a ser expedida
oportunamente. Assinatura: 6/1/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração. Pela Contratada: Elenice Aires Borba, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 10ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato 9912516843, firmado em 30/12/2021, com a
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, CNPJ nº 34.028.316/0010-02.. OBJETO:
Serviços postais diversos. PROCESSO: 000405/20-10.01. VIGÊNCIA: 05/1/2022 a
04/01/2026. VALOR ANUAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINAM: Rodolfo Rosa Telles Menezes, Juiz
Federal da Justiça Militar, pela Contratante, e Alessandra Candice da Cruz Ferreira e Alan
Valter Tavares, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 65/2021

Processo nº TRF2-EOF-2021/0058. Objeto: Aquisição de diversos materiais de
microinformática (cabos, teclado sem fio, etc.), para atender às necessidades da JF da 2ª
Região, através do Sistema de Registro de Preços, atuando o Tribunal Regional Federal da
2ª Região (TRF2) como Gerenciador e as Seções Judiciárias do Rio de Janeiro (SJRJ) e
Espírito Santo (SJES) como Participantes. O Senhor Pregoeiro decidiu o resultado do pregão
em epígrafe da seguinte maneira: a) DECLARAR VENCEDORA do item 1 a empresa AGEM
TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA. E ADJUDICAR o restante do pregão em epígrafe como
segue: a) Item 2 à empresa AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA.; b) Item 4 à empresa
QUALITY ATACADO EIRELI; c) Itens 3 e 8 à empresa J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E
DISTRIBUIÇÃO EIRELI; d) Itens 5 e 6 à empresa Y S DIAS COMÉRCIO DE PAPELARIA; e) Item
7 à empresa MORAIS E ARAÚJO LTDA. OBS.: O item 9 foi cancelado no julgamento por não
ter proposta válida.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 07/01/2022)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 122/2021

Processo nº TRF2-EOF-2021/0221. Objeto: Contratação de empresa para
reforma de banheiros e criação de banheiros para PNE em onze pavimentos do prédio do
Tribunal Regional Federal da 2ª Região, situado na Rua do Acre nº 80, Centro - RJ.O Senhor
Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em epígrafe à empresa ESPAÇO
FUNCIONAL ARQUITETURA E REFORMAS EIRELI.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 07/01/2022)
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Abóbada Projetos e Obras Ltda.; Objeto: Prestação de
serviços de recuperação e restauro dos degraus e da estrutura metálica da escadaria
principal de mármore Carrara do prédio do Centro Cultural Justiça Federal; Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/19 e Lei Complementar nº 123/06; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 141/2021; Crédito Orçamentário: Natureza da Despesa:
3.3.90.39.16; PTR: 168.418; O valor GLOBAL do Contrato: R$ 488.000,00 (quatrocentos e
oitenta e oito mil reais); Data da assinatura: 28/12/2021; Proc. nº º TRF2-EOF-2021/00182;
Contrato nº TRF2-CON-2021/00103.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Mil Print Informática Eireli EPP.; Objeto: Aquisição de
impressoras para a Justiça Federal da 2ª Região; Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e
Decretos 10.024/19 e 7.892/13; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 089/2021;
Crédito Orçamentário: Natureza da Despesa: 4.4.90.52.45; PTR: 168.413; O valor GLOBAL do
Contrato: R$ 45.321,00 (quarenta e cinco mil, trezentos e vinte e um reais); Data da assinatura:
28/12/2021; Proc. nº TRF2-EOF-2021/00085.01; Contrato nº TRF2-CON-2021/00098.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Kantro Empreendimentos Apoio e Serviços Ltda.;
Objeto: Prestar serviços especializados de montagem e remanejamento de mobiliário em
exposições e/ou eventos nas dependências do Centro Cultural Justiça Federal, localizado na
Avenida Rio Branco, 241, Centro, Rio de Janeiro, com alocação de mão de obra; Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/19 e Lei Complementar nº 123/06; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 086/2021; Crédito Orçamentário: Natureza da Despesa:
3.3.90.37.01; PTR: 168.418; O valor GLOBAL do Contrato: R$ 152.429,26 (cento e cinquenta
e dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e seis centavos); Data da assinatura:
03/01/2022; Proc. nº TRF2-EOF-2021/00161; Contrato nº TRF2-CON-2021/00097.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Aires Turismo Ltda.; Objeto: Prestação de serviços de
agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de assessoramento, marcação,
reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e
internacionais; Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 10.024/19; Modalidade
de Licitação: Pregão Eletrônico nº 112/2021; Crédito Orçamentário: Natureza da Despesa:
3.3.90.33.01 / 3.3.90.33.02; PTRs: 168.413 / 168.417 / 168.419; O valor GLOBAL ESTIMADO
do Contrato: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais); Data da assinatura: 29/12/2021; Proc.
nº TRF2-EOF-2021/00207; Contrato nº TRF2-CON-2021/00105.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Zoom Tecnologia Ltda.; Objeto: Aquisição de switch de
acesso local e seus acessórios, para o Tribunal Regional Federal da 2ª Região; Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006 e Decretos 7.892/13 e
10.024/19; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 077/2021; Crédito
Orçamentário: Natureza da Despesa: 4.4.90.52.37; PTR: 168.420; O valor GLOBAL do
Contrato: R$ 226.000,00 (duzentos e vinte e seis mil reais); Data da assinatura:
28/12/2021; Proc. nº TRF2-EOF-2021/00024; Contrato nº TRF2-CON-2021/00104.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Elevadores Villarta Ltda.; Objeto: Fornecimento e
instalação de plataformas elevatórias para as salas de sessão e auditório do Tribunal
Regional Federal da 2ª Região; Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº
123, de 14/12/2006 e Decretos 7.892/13 e 10.024/19; Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico SRP nº 098/2021; Crédito Orçamentário: Natureza da Despesa: 4.4.90.51.92;
PTR: 168414; O valor GLOBAL do Contrato: R$ 436.800,00 (quatrocentos e trinta e seis mil
e oitocentos reais); Data da assinatura: 05/01/2022; Proc. nº º TRF2-EOF-2021/00184;
Contrato nº TRF2-CON-2022/00002.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no art. 61, § único, da Lei nº
8.666/93, torna público o Registro de Preços para fornecimento e instalação de plataformas
elevatórias para as Salas de Sessão e auditório do Tribunal Regional Federal da 2ª Região,
correspondente ao Pregão Eletrônico SRP nº 098/2021, Ata n° TRF2-ARP-2021/00082,
assinada em 29/12/2021, com vigência de 29/12/2021 a 29/12/2022, conforme P. A. n.º
TRF2-EOF-2021/00184, empresa: Elevadores Villarta Ltda., cuja íntegra pode ser consultada
por meio do link: https://www10.trf2.jus.br/ai/transparencia-publica/licitacoes-compras-
contratos-atas-rp/compras-contratos-e-atas/ ano 2021/ mês dezembro.

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO
Diretor-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.kawano
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-10T00:32:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial